# 安徽继续教育公共英语联盟

继教英语联盟(2020)1号

# 关于印发《安徽继续教育公共英语联盟章程》的通知

# 有关高校:

为进一步加强安徽继续教育公共英语联盟建设工作,联盟 2020年第一次工作会议修订了《安徽继续教育公共英语联盟章 程》,现予以印发。

特此通知。



附件:

# 安徽继续教育公共英语联盟章程

# 第一章 总则

第一条 联盟的名称:《安徽继续教育公共英语联盟》(以下简称联盟)。

**第二条** 联盟的性质:在安徽省教育厅的指导下开展工作,各高校和机构按照平等自愿的原则,围绕继续教育工作,以实现资源共享、优势互补、相互促进、整体提升为目的,合作建设成的开放式合作联合体。

第三条 联盟的宗旨:贯彻落实《中国教育现代化 2035》、《安徽教育现代化 2035》、《安徽省职业教育改革实施方案》精神,服务安徽经济社会发展,充分发挥和利用联盟成员的特色和优质办学资源,本着"优势互补、资源共享、互惠互利、共同发展"的原则,开展互补性合作,充分发挥群体优势、组合效应和规模效应,提升各联盟成员的教育质量、办学水平与社会声誉,实现联盟成员的可持续发展。

**第四条** 联盟组织活动依据: 联盟依据《高等教育法》等法律法规的规定开展各类活动,接受业务主管单位的业务指导。

#### 第二章 组织机构及职责

**第五条** 联盟成员为高等学校、相关机构。具体成员如下:安徽大学、安徽农业大学、安徽医科大学、安徽工程大学、安徽中医药大学、安徽建筑大学、蚌埠医学院、皖南医学院、阜阳师范大学、安徽科技学院、合肥师范学院、皖西学院、合肥学院、巢湖学院、黄山学院、滁州学院、宿州学院、蚌埠学院、池州学院、

亳州学院、安徽广播电视大学、安徽大学出版社。

第六条 联盟设立理事会,下设专家委员会和秘书处。

第七条 理事会设理事长单位、副理事长单位,任期为两年,由联盟理事会通过协商,并经选举产生。

#### 第八条 理事会的主要职责

联盟理事会为联盟决策机构, 其职责如下:

- (一) 制定和修改联盟的章程及联盟内部的管理制度。
- (二) 审定联盟工作计划。
- (三)接收新成员的加入。
- (四)召开联盟理事会会议。
- (五) 指导所属机构开展活动。
- (六)决定联盟的其他重大事项。

**第九条** 联盟理事会设立专家委员会,专家委员会由联盟高校公 共英语专家组成,设主任委员一名,副主任委员若干名,由联盟 理事会研究确定。

第十条 专家委员会为联盟咨询机构,参与公共英语教学资源建设、教学改革、学士学位英语考试题库建设与试题设计论证与咨询等。

第十一条 联盟理事会设立秘书处,负责联盟理事会日常工作事务,秘书处设在安徽广播电视大学,由安徽继续教育网络园区管理中心承担,具体负责联盟年度工作计划起草与执行、会议组织、文字工作、档案管理等。

# 第三章 联盟任务

第十二条 合作改革。充分发挥联盟各成员的优势,以"高等学历

继续教育教学模式改革及信息化建设"项目为契机,开展公共英语课程教学模式改革,努力打造有安徽特色的高等学历继续教育公共英语课程品牌。

第十三条 合作育人。依托园区,加强合作,实现优势互补或优势相长,建设一支具有服务意识、技术过硬、能够呼应教学模式改革的专业人员队伍,为数字化资源建设与整合提供技术支持,实现高等学历继续教育教学内容、过程、方法和管理的信息化,不断提高人才培养质量。

第十四条 合作发展。联盟成员积极支持课程开发,共建共享优质资源,加强宣传和交流,共同推进可持续发展。

第十五条 社会服务。联盟依托安徽继续教育在线平台和安徽广播电视大学办学系统,构建公共支持服务体系,为学习者提供公共英语学习、学位英语考试等高效的支持服务。加强公共英语课程开放,推动全民终身学习。

第十六条 联盟的合作内容可根据实际需要拓展。

# 第四章 权利与义务

#### 第十七条 联盟成员基本权利

- (一) 监督和质询联盟的工作,对联盟的工作提出意见与建议:
- (二)参与联盟的各项重大事务和日常活动;
- (三) 自愿加入、自由退出本联盟:
- (四) 其他符合联盟章程规定的权利。

# 第十八条 联盟成员基本义务

- (一) 遵守联盟章程,维护联盟的合法权益;
- (二) 执行理事会的决议、决定;

(三)积极主动配合联盟工作,保证工作的正常开展。

# 第五章 附 则

第十九条 加入联盟后,联盟成员单位需出具确认单。

第二十条 本章程未尽事宜或有关条款的修改,由联盟理事会提出补充或修改意见,并审议通过。

第二十一条 本章程的解释权属联盟理事会。